
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 27 березня 2023 р.     м. Суми   №0228-І 
 

 

  Щодо оплати процедур 

  акредитації освітніх програм 

  Сумського державного університету 

 

 

 

 

 

У відповідності до Положення про акредитацію освітніх програм, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом  

МОН України від 11.07.2019 № 977, зареєстрованим у в Міністерстві юстиції України 

08.08.2019 р. за № 880/33851 з метою підвищення фінансової відповідальності за 

результати проходження процедур акредитації освітніх програм (далі – ОП) 

структурними підрозділами 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити наступні принципи розподілу витрат із фінансування послуг з 

акредитації ОП університету в залежності від рівня їх відповідності критеріям 

оцінювання якості та рішення, ухваленого Національним агентством із забезпечення 

якості вищої освіти: 

 для ОП, за якими ухвалено рішення про акредитацію з визначенням 

«зразкова» – 100 % витрат здійснюється за рахунок загальноуніверситетських коштів 

(спеціальний фонд); 

 для ОП, за якими ухвалено рішення про акредитацію: 15 % витрат – за 

рахунок коштів субрахунку випускових кафедр; 10 % витрат – за рахунок коштів 

субрахунку відповідних інститутів (факультетів); 75 % витрат – за рахунок коштів 

загальноуніверситетських коштів (спеціальний фонд); 

 для ОП, за якими ухвалено рішення про умовну (відкладену)  

акредитацію: 50 % витрат – за рахунок коштів субрахунку випускових кафедр; 40 % 

витрат – за рахунок коштів субрахунку відповідних інститутів (факультетів); 10 % 

витрат – за рахунок загальноуніверситетських коштів (спеціальний фонд); 

 

 



 для ОП, за якими ухвалено рішення про відмову в акредитації: 50 % 

витрат – за рахунок коштів субрахунку випускових кафедр; 50 % витрат – за рахунок 

коштів субрахунку відповідних інститутів (факультетів). 

2. Визначити, що розподіл витрат на оплату відповідних рахунків 

Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, за принципами, 

викладеними у пункті 1 цього наказу здійснює керівник групи супроводження та 

ліцензування (далі – ГСЛА) Євгенія МОРДАНЬ.  

3. У випадку недостатності коштів на субрахунку випускової кафедри 

компенсувати їх за рахунок коштів субрахунку відповідних інститутів (факультетів). 

4. Керівнику ГСЛА при розподілі витрат, визначених пунктом 2 цього наказу 

враховувати наступне:  

– для освітніх програм, підготовка за якими забезпечується спільно кількома 

випусковими кафедрами, розподіл витрат між субрахунками інститутів, (факультетів) 

та випускових кафедр, як правило, здійснюється рівними частинами з дотриманням 

загальних принципів розподілу, визначених пунктом 1 цього наказу; 

– для освітніх програм, підготовка за якими забезпечується комплексно кількома 

кафедрами інституту (факультету), які не мають статусу випускових, усі витрати, 

визначені пунктом 1 цього наказу для випускових кафедр, списуються з субрахунку 

відповідного інституту (факультету). 

6. Директору департаменту бізнес-процесів Ярині САМУСЕВИЧ забезпечити 

списання сум, визначених візою керівника ГСЛА Євгенією МОРДАНЬ з субрахунків 

відповідних кафедр, інститутів, факультетів. 

7. Вважати таким, що втратив чинність наказ ректора №0855-I вiд 22.11.2019 р. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого проректора 

Сергія ЛЄОНОВА. 

9. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю 

Любові АКИМЕНКО розмістити наказ в основній нормативній базі системи 

управління якістю діяльності університету та довести його до відома зазначених 

посадових осіб, директорів інститутів/ННЦ ПКВК, деканів факультетів та завідувачів 

кафедр університету. 

 

Ректор                                  Василь КАРПУША 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проєкт наказу вносить:  Погоджено: 

Керівник ГСЛА 

____________ Євгенія МОРДАНЬ 

 Радник ректора 

________________ Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

Перший проректор 

________________ Сергій ЛЄОНОВ 

   

Проректор з НПР 

 

________________  Інна ШКОЛЬНИК 

 

Начальник НОУ 

 

_______________  Володимир ЮСКАЄВ 

 


